
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 

 

 

 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
& ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 

 
Λαμία, 1 Σεπτεμβρίου 2017 
Αριθμ. Πρωτ.: 2311 

 

Ταχ. Διεύθυνση    : Λ. Καλυβίων  2, Λαμία                                                                   
Ταχ. Κώδικας         : 351 32 
Πληροφορίες        : Γ. Γουργιώτης 
Τηλέφωνο              : 2231354719 
Τηλεομοιότυπο    : 2231354720 
Email                      : pta-ster@otenet.gr & 
            yorgosgster@gmail.com  
 

 
 
ΚΟΙΝ:  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ 2182/24-8-2017 απόφασης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στο πλαίσιο της 

δράσης «αρχή...ΖΩ!» «Παροχή έκτακτου οικονομικού βοηθήματος για τα παιδιά της Α’ Τάξης 

Δημοτικών Σχολείων, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 2017-2018» με  δωρεά από το “Ίδρυμα 

Σταύρος Νιάρχος”. 

  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Νόμο 2218/1994 (ΦΕΚ90Α') με τίτλο «Ίδρυση νομαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων 

για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα τα άρθρα 

53, 54, 55 & 56. 

2. Τον Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ87Α’) με τίτλο «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 190, 191, 192 & 193. 

3. Τον Νόμο 3463/8.6.2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»  

4. Τον Νόμο 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) με τίτλο «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

mailto:pta-ster@otenet.gr
mailto:yorgosgster@gmail.com
ΑΔΑ: Ψ6ΥΦΚ2Π-ΤΕ4



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 

 

 

5. Τον Νόμο 4412/2016 (ΦΕΚ 147  Α’) με τίτλο «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

6. Το Προεδρικό Διάταγμα 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α’) με τίτλο «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

7. Την Υπουργική Απόφαση 4683/1998 (ΦΕΚ 140 Β’) με τίτλο «Κανονισμός Προσωπικού των 

Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης"». 

8. Την Υπουργική Απόφαση 40608/2001 (ΦΕΚ 1428 Β’) με τίτλο «Τροποποίηση της 2141/1998 απόφασης 

"Κανονισμός οικονομικής διοίκησης και διαχείρισης των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης"». 

9. Την αρ.  41/2017 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

10. Την από 24/08/2017 σύμφωνη γνώμη  του Ιδρύματος Σταύρος Νιάρχος 

11. Την αρ.  2182/24-8-2017 απόφαση πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στο πλαίσιο της δράσης 

«αρχή...ΖΩ!» «Παροχή έκτακτου οικονομικού βοηθήματος για τα παιδιά της Α’ Τάξης Δημοτικών 

Σχολείων, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 2017-2018» με  δωρεά από το “Ίδρυμα Σταύρος 

Νιάρχος” 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Τροποποιούμε την αρ.  2182/24-8-2017 απόφαση πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στο πλαίσιο της δράσης 

«αρχή...ΖΩ!» «Παροχή έκτακτου οικονομικού βοηθήματος για τα παιδιά της Α’ Τάξης Δημοτικών Σχολείων, 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 2017-2018» με  δωρεά από το “Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος”, ως 

ακολούθως: 

1. Η  Πρόσκληση έχει διάρκεια 23 ημερών  (από την 24.08.2017 έως 15.09.2017), ενώ η Δράση θα 

ολοκληρωθεί έως 30.11.2017. 

2. Κάθε ενδιαφερόμενη/ος  γονέας /κηδεμόνας  για να συμμετάσχει στην παρούσα δράση θα πρέπει: 

i. Να συμπληρώσει την φόρμα «Αίτηση  Συμμετοχής», η οποία υπέχει θέση Υπεύθυνης Δήλωσης 

ii. Να καταθέσει ή να αποστείλει  τα δικαιολογητικά  συμμετοχής   ταχυδρομικά ή με υπηρεσίες 

ταχυμεταφοράς (courier) ή με φαξ, στο  χρονικό διάστημα από  24.8.2017 έως  15.9.2017 στις 

παρακάτω διευθύνσεις της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

ΑΔΑ: Ψ6ΥΦΚ2Π-ΤΕ4



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 

 

 

 

Α/Α ΓΡΑΦΕΙΑ/ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ Πλατεία Ελευθερίας 3, 35131, Λαμία 

Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης –ΠΣΤΕ, Δομή ΓΕΦΥΡΑ 

2ος όροφος, Τηλ.: 2231028725 

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Διοικητήριο Π.Ε. Βοιωτίας 

Φίλωνος 35-39 , 32131 , Λιβαδειά  

4ος όροφος, Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη,  

Τηλ.: 22613 50301 

3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ Διοικητήριο Π.Ε. Φωκίδας 

Ι. Γιδογιάννου 31 , 33100, Άμφισσα 

3ος όροφος, Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη,  

Τηλ.: 22653 50656 

4. ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ Διοικητήριο Π.Ε. Ευρυτανίας 

Γ. Καραϊσκάκη 1 , 36100, Καρπενήσι 

1ος όροφος, Δ/νση Υγείας,  

Τηλ.: 22373 50790-1 

5. ΓΡΑΦΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Διοικητήριο Π.Ε. Εύβοιας 

Λ. Χαϊνά 93, 34132, Χαλκίδα 

1ος όροφος, Γραφείο 102,  

Τηλ.: 22213 53412 

    

3. Καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών, ορίζεται η 15.9.2017 και 

ώρα 14:00, βάσει πρωτοκόλλου παραλαβής, απόδειξης ταχυδρομείου ή εταιρείας ταχυμεταφοράς 

(courier). 

4. Οι αιτήσεις που θα υποβληθούν μέχρι 4.9.2017 θα επεξεργασθούν μέχρι 8.9.2017 και τα «κουπόνια 

αγορών» (Voucher) θα χορηγηθούν στους δικαιούχους  μέχρι 11.9.2017. 

ΑΔΑ: Ψ6ΥΦΚ2Π-ΤΕ4



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 

 

 

Οι αιτήσεις που θα υποβληθούν από 5.9.2017 μέχρι 15.9.2017 θα επεξεργασθούν τμηματικά μέχρι 

20.9.2017 και τα «κουπόνια αγορών» (Voucher) θα χορηγηθούν μέχρι 22.9.2017. 

5. Όποιος δεν επιλεγεί, και έχει καταθέσει αίτηση μέχρι 4.09.2017 δύναται να καταθέσει ή να αποστείλει 

ένσταση ταχυδρομικά ή με υπηρεσίες ταχυμεταφοράς (courier), στο  χρονικό διάστημα από  11.09.2017 

έως  18.09.2017. 

Όποιος δεν επιλεγεί, και έχει καταθέσει αίτηση από 5.09.2017 μέχρι 15.09.2017 δύναται να καταθέσει ή να 

αποστείλει ένσταση ταχυδρομικά ή με υπηρεσίες ταχυμεταφοράς (courier), μέχρι 25.09.2017. 

Οι ενστάσεις  θα κατατίθενται στις ίδιες διευθύνσεις με αυτές που υποβλήθηκαν οι αιτήσεις και θα 

εξετασθούν από τριμελή Επιτροπή που θα συγκροτηθεί με απόφαση του ΠΤΑ - ΠΣΕ 

6. Το Κουπόνι αγορών (voucher) διατηρείται σε ισχύ έως 30.09.2017.  

7. Οι ωφελούμενοι που θα επιλεγούν και θα παραλάβουν κουπόνι αγορών (voucher), θα πρέπει να το 

χρησιμοποιήσουν αποκλειστικά για την αγορά σχολικών ειδών για το/τα παιδιά τους που πρόκειται να 

φοιτήσουν στην Α’ δημοτικού, και να το εξαργυρώσουν σε ένα μόνο κατάστημα από τον κατάλογο των 

φορέων / επιχειρήσεων. 

8. Οι επιχειρήσεις που θα έχουν λάβει κουπόνια αγορών (voucher), αφού τα ακυρώσουν κατά την παραλαβή 

τους από τους δικαιούχους μέσω ηλεκτρονικής εφαρμογής, θα πρέπει να τα αποστείλουν στο 

Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας με συγκεντρωτικές καταστάσεις, μαζί με τα ακόλουθα 

στοιχεία για κάθε ωφελούμενο: 

i. Απόδειξη ταμειακής μηχανής με υπογραφή του γονέα  

Οι ταμειακές αποδείξεις να είναι ίσες ή να υπερκαλύπτουν το ποσό των εξήντα ευρώ (60€) ανά 

κουπόνι. Το ποσό που θα υπερβαίνει τα εξήντα ευρώ (60€) θα πρέπει να πληρώνεται από τον 

δικαιούχο. 

ii. Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομική Ταυτότητας του γονέα  

iii. Voucher 

Η αποστολή των δικαιολογητικών από τις επιχειρήσεις θα πρέπει να έχει πραγματοποιηθεί μέχρι 

16.10.2017. 

ΑΔΑ: Ψ6ΥΦΚ2Π-ΤΕ4



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 

 

 

Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, κατόπιν ελέγχου, θα αποδώσει το 

αντίστοιχο ποσό των εξαργυρωμένων κουπονιών, στον εκάστοτε φορέα – επιχείρηση, εντός μηνός 

καταθέτοντας το στον αριθμό IBAN που θα έχει ήδη δηλωθεί από το φορέα στην αίτηση συμμετοχής του. 

9. Κατά λοιπά εξακολουθούν και ισχύουν τα αναγραφόμενα στην αρ. 2182/24-8-2017 απόφασή μας. 

10. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, καθώς και του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης  Στερεάς Ελλάδας (ΠΤΑ).  

 
 

 

 

 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος 

 Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 

 Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών ΠΕ Στερεάς Ελλάδας 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Στερεάς Ελλάδας  

 Εμπορικά Επιμελητήρια Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

        (για ενημέρωση των μελών τους) 

 Εμπορικοί Σύλλογοι Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

        (για ενημέρωση των μελών τους) 

 Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης 

 Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

        (για ενημέρωση των συλλόγων γονέων και κηδεμόνων μέσω των δ/νσεων των σχολείων) 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1) Χρονολογικό αρχείο 
2) Φ. Δράσης 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ 
ΤΟΥ ΠΤΑ 

 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 

   

  
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΥΦΚ2Π-ΤΕ4


		2017-09-01T15:10:39+0300
	Athens




